
Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 20 Mikulov 

tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 

email: podatelna@mikulov.cz 

 
 

SPIS. ZN.: STZI/29096/2019/FILE    

Č.J.: MUMI 19032373   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Filusztková Eva, Ing. 
519 444 572 
filusztkova@mikulov.cz 

DATUM: 09.08.2019    
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí (dále i jen „správní orgán“) jako 

místně příslušný orgán odpadové hospodářství podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako 

věcně příslušný orgán odpadového hospodářství podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“) s působností dotčeného správního orgánu podle § 4 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění 

pozdějších předpisů na základě žádosti podané žadatelem – Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace, Zámek 1/4, 692 01 Mikulov, IČO: 000 89 613 

souhlasí 

v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu a § 4 odst. 2 stavebního zákona 

s umístěním a povolením stavby „Oprava omítek zámku Mikulov“, na pozemku stavební 

parcela 1, 2 v katastrálním území Mikulov na Moravě z hlediska nakládání s odpady.  

 

Pro provedení stavby se podle ustanovení § 79 odst. 5 zákona o odpadech současně stanoví tyto 

podmínky: 

 

Orgán odpadové hospodářství souhlasí při dodržení následujících podmínek: 

1. Stavebník předloží doklady o způsobu nakládání s odpady a o předání odpadů oprávněné 

osobě (§ 39 odst. 1 zákona o odpadech) ve lhůtě do 30 dnů od dokončení prací na odbor 

stavební a životního prostředí.  

2. Odpady musí být předány pouze oprávněné osobě, která je oprávněna k jejich převzetí.  

 

Toto závazné stanovisko se vydává jako závazný podklad pro výrokovou část povolujícího 

rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  

 

Odůvodnění 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, obdržel žádost o závazné 

stanovisko podané žadatelem – Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace, Zámek 

1/4, 692 01 Mikulov, IČO: 000 89 613 ve věci povolení „Oprava omítek zámku Mikulov “, 

na pozemku stavební parcela 1, 2 v katastrálním území Mikulov na Moravě.  

 

Orgán odpadového hospodářství podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 

zákona o odpadech posoudil žádost a přiložené doklady uvedené níže z hlediska jejich souladu 

s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů.  

 



Č.j. MUMI 19032373 str. 2 

 
Příloha řešené žádosti obsahovala: 

 Technický popis stavby  

 

Jako podmínku povolení stavby správní orgán požaduje předložení dokladů o předání odpadů 

oprávněné osobě ve lhůtě do 30 dnů od dokončení prací na odbor stavební a životního prostředí. 

Jako správní orgán příslušný ke kontrole průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání 

s odpady dle § 39 odst. 1 zákona o odpadech a ověřování podaných hlášení o produkci 

a nakládání s odpady dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech, kterému zákon přiznává postavení 

dotčeného orgánu ve stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady, v souladu s principem 

prevence v oblasti životního prostředí. Doklady o předání odpadů oprávněné osobě je třeba 

předložit v rozsahu dle výše uvedeného ustanovení zákona, tedy s náležitostmi dle § 21 a přílohy 

č. 20 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Doklady z koncového zařízení, tedy ze zařízení k odstranění nebo využití odpadů, jsou 

požadovány v souladu s principem uvedeným v § 9a zákona o odpadech, který stanoví, že 

v rámci odpadového hospodářství musí být dodržována hierarchie způsobu nakládání s odpady, 

a dále s ohledem na skutečnost, že vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, ve svých přílohách týkajících se obsahu dokumentace a projektové 

dokumentace (PD) na úrovni realizace stavby (pro stavební povolení, pro ohlášení stavby aj., 

tedy v příslušných přílohách této vyhlášky) uvádí, že náležitostí PD má být uvedení konkrétních 

druhů a množství odpadů, které vzniknou při výstavbě, a způsob jejich likvidace, tedy v pojmech 

zákona o odpadech způsob koncového nakládání s nimi. Proto je tato podmínka stanovena jako 

doplnění předložení dokladů o předání odpadů oprávněné osobě. Doklady o využití / odstranění 

odpadů je třeba předložit v rozsahu přejímky odpadů do zařízení, který jsou popsána (podle 

druhů zařízení) v příloze č. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb., nebo v příloze č. 2 vyhlášky č. 383/2001 

Sb. 

Odpady musí být předány pouze oprávněné osobě, která je oprávněna k jejich převzetí. Zde je 

odkaz na registr zařízení, kde jsou vyznačeny osoby oprávněné nakládat s odpady. 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa 

Poučení účastníků 

Proti závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Proti závaznému stanovisku se lze 

odvolat prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí, ke kterému bylo toto závazné stanovisko 

vydáno, viz § 149 odst. 5 správního řádu. 

Správní orgán upozorňuje, že toto závazné stanovisko nenahrazuje souhlas k provozování 

zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona 

o odpadech. 
 
 

 
 

 

Ing. Eva Filusztková  

odborný zaměstnanec  

 

 

Obdrží: 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace, IDDS: r45k7hc 

 sídlo: Zámek 1/4, 692 01 Mikulov na Moravě 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov  

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa

		2019-08-09T07:56:39+0200
	Ing. Eva Filusztková
	pověřená osoba




